
COPIA 

Comune di Borghetto d'Arroscia 
PROVINCIA DI IMPERIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 18 
 

 

 

 

OGGETTO: 
 

ESAME DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO E DI CONSIGLIERE COMUNALE E 

DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITÀ E DI INCOMPATIBILITÀ DI CIASCUNO DI 

ESSI. (ARTT. 40 E 41 D.LGS. N. 267/2000) - GIURAMENTO DEL SINDACO. (ART. 50 

D.LGS. N. 267/2000 
 

 

 

 

L’anno DUEMILASEDICI addì VENTITRE del mese di GIUGNO alle ore 19:30  nella sala delle 

adunanze consiliari, previa notifica degli avvisi scritti e relativo esaurimento delle formalità prescritte 

dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati in seduta Pubblica ed in convocazione Ordinaria i 

seguenti componenti di questo Consiglio Comunale. 
 

 

 

NOMINATIVO PRESENTE ASSENTE 

ARNALDI ISABELLA 

BARONE SABINA 

DEMATTEIS PAOLA 

RAINALDI FRANCA 

ROVERE DOMENICO 

ROVERE SILVIA 

FORNO AUGUSTO 

DE ANDREIS DANIELA 

ROVERE ALESSANDRO 

DE ANDREIS GLORIA 

RONCO ING.LUCA 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

TOTALE 
 

11 
 

0 
 

 

 

Assiste quale Segretario il  Sig.  DOTT.SSA STELLA FRANCESCA   
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.   Ing. Luca Ronco nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Il Segretario in apertura di seduta consegna ai Consiglieri Comunali nota relativa agli obblighi di pubblicità di 

cui al Dlgs 33/2013 e di individuazione del domicilio per le notifiche sul territorio comunale, chiedendo ai 

Consiglieri di far pervenire tempestivamente agli uffici i modelli consegnati compilati; 

Il Sindaco informa che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, 

nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi 

oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la 

ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo 

II del Titolo III del citato D.Lgs. n. 267/2000 e dal Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n. 235 e dal D.Lgs. 8 

aprile 2013, n. 39. 

Il Sindaco dà lettura dei nominativi del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei Consiglieri 

proclamati eletti dal Presidente delle Sezioni elettorali, a seguito delle elezioni comunali tenutesi il 5 giugno 

2016 come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza trasmesso alla Segreteria comunale. 

Pertanto il Presidente invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di nullità alla 

elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 

Si passa quindi alla votazione per la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il verbale del Presidente delle Sezioni elettorali, contenente i risultati della elezione diretta del Sindaco e 

del Consiglio comunale tenutesi in questo Comune il 5.06.2016 

Visto il Capo II del Titolo III del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il Capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n.235; 

Visto il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39; 

Visto l’articolo 76 del D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

Viste le autocertificazioni dei consiglieri in merito regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di 

tutti i Consiglieri proclamati eletti, agli atti; 

Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 267/2000, il parere in merito alla regolarità tecnica del Segretario 

Comunale, riportato in calce alla presente proposta, ed espresso successivamente al controllo di regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis TUEL; 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese; 

DELIBERA 

di convalidare l'elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 05 giugno 2016 alla carica 

di Sindaco e di Consigliere comunale: 

Candidato eletto Sindaco: 

Cognome e nome Lista collegata 

LUCA RONCO RINNOVARE BORGHETTO 

 

Candidati eletti Consiglieri: 

N. Cognome e nome Lista 



 SABINA BARONE 

 

FRANCA RAINALDI 

 

ROVERE SILVIA 

 

ISABELLA ARNALDI 

 

GLORIA DE ANDREIS 

 

DOMENICO ROVERE 

 

PAOLA DEMATTEIS 

 

FORNO AUGUSTO 

 

 

ROVERE ALESSANDRO 

 

 

DANIELA DE ANDREIS 

 

 

RINNOVARE BORGHETTO 

 

RINNOVARE BORGHETTO 

 

RINNOVARE BORGHETTO 

 

RINNOVARE BORGHETTO 

 

RINNOVARE BORGHETTO 

 

RINNOVARE BORGHETTO 

 

RINNOVARE BORGHETTO 

 

ANCORA INSIEME PER 

BORGHETTO 

 

ANCORA INSIEME PER 

BORGHETTO 

 

ANCORA INSIEME PER 

BORGHETTO 

 

 

Successivamente ai sensi del comma 11 dell’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Sindaco presta davanti 

il Consiglio Comunale il giuramento, ripetendo ad alta ed intellegibile voce la formula: “Giuro di osservare 

lealmente la Costituzione Italiana”, quindi, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Su proposta del Presidente; 

Considerata l’urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di competenza di questa Amministrazione; 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

 

****************** 

Pareri ai sensi degli artt. 49, 1°comma e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica - previo controllo di regolarità e correttezza 

amministrativa - ai sensi degli artt. 49, 1°comma e 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come 

modificati dal D.L. n. 174/2012. 

                                                                                                    Il Segretario Comunale  

                                                                                                    Dott.ssa Stella Francesca 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 
                Il Presidente                                                                                     Il Segretario Comunale 

     RONCO ING. LUCA                                                      DOTT.SSA STELLA FRANCESCA 
 

Il P 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

   

_______ F.to _______ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

□ Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma terzo, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

x Certifico che questa deliberazione è esecutiva perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma quarto, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA STELLA FRANCESCA 

____________________ 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia del presente verbale verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Borghetto 

d’Arroscia dal giorno  28/07/2016        per rimanervi   15 giorni interi e consecutivi. 

 

Lì 28/07/2016 

Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA STELLA FRANCESCA 

_______ F.to _______ 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Il Segretario Comunale 

____________________ 

 

======================================================================= 

 

 


